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Parathénie

Né materialin e mé poshtém &shts prezantuar puna e béré né keté tremujor, pérkatésisht
realizimi i planit t& punés pér muajin Janar, Shkurt, Mars 2018. Ky program i imi i zv. Ministrit
€ MKRS-s¢ &shté realizuar mé shumé angazhim, pérkushtim duke pasur pérkrahje t& fugishme
nga bashképunétoret ¢ mi tekniko-administrativ g& natyrisht u jam mirénjohés pér punén dhe
koordinimin e vizitave dhe punét shtesé q& kang dalur nga MKRS dhe ministri Gashi.
Lirisht mund ¢ konstatoj& até q& e kam planifikuar &sht& realizuar mbi 85% ndérsa pjesa e
parealizuar &shté mbete pér shkak t& pengesave teknike si mosfunksionimi pér mé shumé se
nj€ muaj i ueb fageve zyrtare t& komunave kang pasur riformatim né ueb faqet e tyre, mungesa
¢ kryetaréve & disa federatave kané qent (6 angazhuar jashté vendit, mos pérgjigia né e-mail
nga disa komuna pér t€ organizuar takime t& pérbashkéta ,mungesa e numrave t& telefonave
disa komunave dhe drejtoréve komunal t&¢ DKRS-ve por jemi shumé t& gatshém qé takimet e
planifikuara n& két& tre mujor q& nuk jané mbajté do t& realizohen né muajt né vazhdim.
Takimet q¢ i kemi mbajt¢ jemi njoftuar me gjendjen e federatave, klubeve, Fakulteti i
Shkencave Sportive, pengesat dhe véshtirésité né realizimin e planeve t& punés ku nga secili
takim &shté prezantuar ményra apo metodat ¢ punés, gjendja se si dilet dhe & ecét pérpara.

eliminimi i t& metave, pengesave dhe vizioni - plani afatmesém pér t& ardhmén.

Ne me kéto synime, vizione dhe kérkesa do 1€ njoftojmé Ministrin dhe Departamentin pér Sport
dhe sekretarin nga ana administrative dhe ligjore si dhe zyrén pér informim. Jemi shumg t&

pérkushtuar q& planin e punés pér vitin 2018-t& (€ realizojmé me pérpikéri.

(Zv. Ministér: Rexhep Mazrreku).
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Takime dhe vizita t€ ndryshme té realizuara né zyre dhe né teren nga:

zv. Ministér Rexhep Mazrreku

- Takim i realizuar n& Malishevé me fiesé t& klubit t& Futbollit t& Femrave Malisheva
dt.28,12.2017

- Takim i realizuar me flesg t&¢ DKRS-s Malishevé me rastin e zgjedhjes s Sportistit &
vitit 2017, ku ishin & pranishém Kryetari i Komungs z. Begaj, drejtoresha pér Kulturé

Rini dhe Sport, veteran t& Arsimit, pérfaqgsues 1& sportit dhe sportiste dt.30.10.2017

- Takim i thirrur nga Ministri Kujtim Gashi né zyre t& ministrit dt.12.01.2018

- Takim i zv. Ministrit Rexhep Mazrreku me drejtorin e departamentit t& Sportit Ibér Alaj
dt.17.01.2018

- Vizit€ né Bibliotekén Kombétare t& Kosovis, me fresé t& drejtorit t¢ BKK z. Gajraku,
né 550-t€ vjetorin e vdekjés s& heroit kombétar Gjergj Kastrioti Skénderbeu
dt.17.01.2018

- Takim i organizuar pér Kryesing e kiubit t& Futbollit t&§ Femrave KFF Malisheva, n&
keté takim ishin : Kryetari i klubit Albert Krasniqi, trajneri Valmir Krasniqi Zv. trajnere

Qéndresé Thagi dhe trajnerén Arbnore Berisha dt.26.01.2018

- Vizité nga pérfaqésuesit e Lidhjes s& shogatave shqiptare né Suedi: Murat Koci kryetar,
Hazbi Lalinca n&nkryetar dhe Isuf Topilla sekretar, T pranishmit i njoftova pér punén
q€ po béné dhe q& do t& béje né & ardhmen MKRS, gjithashtu kérkova bashképunim
n€ fushén e Sportit dhe Kuiturés, nga t& pranishmit pranova njé fiesé qé t& jem mysafir
né konferencén e mésuesve t& gjuhés amtare né Suedi dt.28.02.2018

- Turniri Tradicional i Shahut Kupa Adem Jashari N&n organizimin e Federatss sé Shahut
dhe Keéshilli organizativ i qeverisé s& Kosovés né kuadér t& Epopest s¢ UCK-sé né
ambientet e hotel Holidey u organizua ku merrnin pjesg edhe disa shtete Si Kroacia ,
Bullgaria, Magedonia, Shqipéria dhe Sanxhaku. N& k&té turnir morén pjesé 200 shahist,
NE emér € MKRS-sé pérshéndeta 18 pranishmit dhe organizatorét si Kryetarin e
Federatés s& Shahut Nysret Avdiu dhe drejtorin e DKRS-s nga Skenderaj,
dt.04.02.2018




Pjesémarrés né emér & MKRS-s& né turnirin ndérkombétar pér Femra t& organizuar
nga Klubi i Basketbollit Prishtina i mbéshtetur nga MKRS dhe disa sponsor, ky turnir
Eshté organizuar pér nderé & 10-t& vjetorit t& pavargsisé s& Kosovés, ku morén pjesé
klubet Tirana, Nikshiqi Rilski dhe klubi i Prishtinés Probet dt.13.02.2018

"Takim i organizuar pgr pritjen e Damir Levacic mjeshtér ndérkombétar i Shahut trajner
i FIDE -s& dhe anétar i bordit t& AIDF, i shoq8ruar nga Kryetari i federatés sé shahut
t€ Kosovés z. Nysret Avdiu dhe mjeshtri ndérkombstar nga Kosova Bedri Sadiku.
Levacic ka shprehur interesimin pér t& investuar dhe zhvilluar Sportin e shahut né
Kosové dt,21.02.2018

Takim puné i organizuar nga FAK ( Federata e Atletikés sé Kosovés ) ku me kryetarin
¢ Komunés s& Junikut z. Agron Kugin me bashképunétorét e tij pérfagésuesit e klubeve
t& Atletik&s si: Prizreni, Theranda, Malisheva, Rrogana, Trepga, Olimpi, Prishtina,
Mitrovica, Trepga89, Llapi, Besa, Gérmia, Juniku si nikogir si dhe atletgt nga Shqip8ria
dhe Maqedonia ishte njé takim pune rreth organizimit t vrapimit t& Pérvjetorit t&
Pavargsisé dt.17.02.2017

I fiuar n& emér & MKRS-s¢ né Turnirin e Shahut né hotelin Ana benz t& organizuar
pér 10-18 vjetorin e pavargsisé nga Komuna e Fushé Kosovés, Kryetari i Késaj Komune
z. Burim Berisha dhe nga Kryetari i federatés s& Shahut t& Kosovés z. Nysret Avdiu me
bashképungtoré. NE emér t&¢ MKRS-~s¢ falénderova pér kété organizim tradicional t&
késaj komune, njeherit kérkova nga klubet dhe FSH angazhim dhe puné sa mé shumé
né ményré g€ Kosova (€ prezanlohet mé denjésisht né gara ndérkombétare,
dt.19,02.2018

Komuna e GjakovE ~ N& sallén e shkollés sé mesme t8 Larts t8 muzikés “Prenk Jakova”
u shfaq njé dokumentar me titull - Njé jet& mé hendbollin~ Mexhid Devaja dokumentar
i pérgatitur nga gazetari sportiv Artan Muhaxhiri, N& kétg dokumentar ishin zv.
Ministér Rexhep Mazrreku, kryetari | komunés Adrian Gjini, anétari i bordit t& Kok-ut
Avni Nuha, presidenti i federatés s¢ Atletikés Halil Sylejmani, presidenti i federatés sé
karates¢ Ismet Krasniqi, sekretari i federatés sé volejbollit Valon Nikqi, an&tari i
kryesisé s¢ FAK Adrian Mazreku dhe pérfagésues t& tjers. N& k&tg takim u vlerésua
Jart¢ puna e ish kryetarit t€ federatés s& hendbollit Mexhid Devaja deri n& pranimin e
hendbollit né federatén ndérkombétare 1& hendbollit dt.20.02.2018
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- Takim i realizuar me Elis Badallaj udhgheqés i divizionit t& Kulturés, Rinisé dhe Sportit
dhe Afrim Deliu zyrtar ng Ministring e Diasporés. N& kuadér & bashképunimit dhe
bashkéveprimit t& aktiviteteve tona nd&rministrore, biseduam p&r shumé tema, pér
organizimin e jetés sportive n& diasporg n& veganti né Gjermani dhe Zvicéer qé ka njg
organizim t€ mirg nga klubet sportive né veganti ng futboll. Do analizojmé dhe do
shohim mundgsitg e bashképunimit dhe bashkéveprimit t& aktiviteteve dt. 22.02.2018

- Takim konsultativ ng MKRS me zv. Ministrin pér puné dhe mirgqenien Sociale Cerkin
Dukolli dhe zv. Ministér Burbuge Bakija — Deva pér ¢éshtje 18 trashégimisé kulturore
dhe géshtje t& réndésishme pér dy Ministriteé dt.23.02.2018

- Ishte pér vizité mésuesi i im, aktivisti i pa ndalur i ¢éshtjes kombétare , ndér mésuesit
& paré t& shkollés shqipe ng Suedi Nuhi Adem Mazreku, bashké me Afrim Deliu zyrtar
i lart€ pér Kulturg, Rini dhe Sport né diasporé, t& shoqéruar nga drejtori i SHF M U t&
Malishevés Januz Mazreku dhe Ahmet Morina nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.
Meketé rast falénderova mésuesin Nuhi pér punén q& po e béné né edukimin e nxénésve
me mésimin plotésues né Suedi si dhe kontributin e pérgjithshém n& lobimin e
deritasheém per ¢éshije kombétare. Mgsuesi Nuhi shumé ka ndihmua né pritjen,
percjellien e aktivistéve t€ ¢éshtjes kombgtare, individéve, familjaréve por edhe
institucioneve dhe pér pérfaqésuesve t& institucioneve t& Republikés s& Kosovés. Ne si
MKRS do ti mbéshtesim aktivitetet ¢ diasporés duke respektuar ligiet né fuqi dhe
rregulloret, si né Kulturg, Rini por edhe sporti do mbéshtetet pérmes formave t&
ndryshme,dt. 17.03.2018




1. Vizita té realizuara me Federata dhe Xlube

1.1, Takim me DKRS né Malishevé dt. 26.01.2018

Ne két€ takim ishin: zv. Ministér Rexhep Mazireku, késhitltari i ministrit Daut Thagi, inxhinieri
i Infrastrukturés Sportive Refki Osmani, Nénkryetari i komunss Hajdin Berisha, drejtoresha e

DKRS-s& dhe pérfagésuesi i kompanisé sé ndértimit t¢ stadiumit né Malishevé.

N ket takim u kérkua qg t& ndahen mjetet sa mé shpejt gé &shté e mundur pér vazhdimin e
punimeve né stadium pasi q¢ tepihu &sht€ vendos mirépo nuk gshté rregulluar si duhet, sipas
pronarit t& kompanisé dhe inxhinierit t¢ infrastrukturés sportive nése qéndron pér njé kohe t&

gjaté tepihu pa u béré lidhja do t& démtohet dhe 8shté e vEshtir t& Jjet€ i p8rshtatshme pér

zhvillimin e ndeshjeve,




1.2,  Federata Skitare e Kosovés di.02.02.2018

Vizit€ te kryetari i federatés Milaim Kelmendi ( FSK) ku u trajtuan disa tema rreth zhvillimit

dhe sukseseve t& arritura.

Federate Skitare e Kosovés &shté duke bérg homolog imin e shtigjeve me ekspert vendor dhe
ndérkombetar ku pas pérfundimit t& késaj faze presim q& ng vendin toné t& zhvillohen gara me
karakter ndérkombétar,

o Kérkesa e federatés ishte q¢ mundésisht mjetet e ndara pér kété federaté t& léshohén

me kohé, ku si rezultat i késaj po paraqitén probleme né realizimin e planit t& pungs dhe

ushtrimit & aktiviteteve sportive.

Sirezultat i punés s& béré nga FSK Kosova pér heré t& paré ka arritur 1 jeté pjess e lojérave

olimpike pyeonchang. FSK ka gjithsej 26 klube t& skitarisé
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1.3, Federata ¢ Hendbollit e Kosovés d1.07.02.2018

Takim me kryetarin ¢ FHK-s Eugen Saragini dhe sekretarin Jzet Gjinivci, ng keété takim u

njoftuam pér sukseset e arritura gjaté zhvillimit t& garave ndér vite,

Pas nj¢ pune shumé vjegare kemi arritur Q&€ Sporti i Hendbollit t& ndérkombétarizohet i pari né

Kosovg, gjithashtu jemi duke punuar n€ vazhdimési p&r t€ arritur sa mé shume sulsese,

°  Ndgrtimi i sallés t& jeté prioritet

e Financat jang njé faktor i cili po ndikon q& ne t& kemi shumé probleme né realizimin e
planit t& punés pasi q& mjetet & cilat na takojné nuk po na ndahén me koheé.

° Infrastruktura shtg njg problem tjetsr 1 cili po na paraqet pengesa n& zhvillim &
aktiviteteve pasi q& ng salla gjaté dimrit mungon ngrohja dhe vije deri te ndérprerja e
stérvitjeve.

* Ndrigimi jo i miré &shté problem tjetér,




1.4.  Federata e pingpongut ¢ Kosovés di.15.02.2018

Federata e pingpongut sikurse edhe federatat e {jera ka pengesa né zhvillimin e aktiviteteve t&
saj.
Kérkesat e késaj federate ishin:
¢ Krijimi i kushteve pér zhvillimin ¢ aktiviteteve sidomos gjaté stinés s& dimrit
o Mungesa e financimit ka béré q& né t6 kemi pasiguri né realizimin e projekteve, mir&po
ne jemi interesuar q¢ t& gjejmé mjete edhe jasht® ministrisé nga donatorét e ndryshém
me qéllim t& realizimit & planit 1& punés
o Pagesat ¢ vonuara jané ato (€ cilat neve si federaté na kushtojné shumé pér arsye se
nése je paraqitur si pjesémarrés ne njé turne ndérkombétar dhe nuk merr pjesé atéhers

do & dénohesh nga organet ndérkombstare.

Pjes€marrja né kampionate evropiane &shté ¢elés pér gara t& nivelit botéror.

WORLD

“If\BLETENNIS
L C \) i \i&xgmﬁm
DAY

ITTF.com Me & prill 2017, Sheshi Skenderbeu

Ora 11:00 deri 159:00

B

Nk

Frutomania. 5 T

10




L5, Klubii Futhollit Prishting dt. 26.02.2018

Ne két takim ishte i pranishém Kryetari i FC Prishtinés z. Sokol Krasniqi dhe anétarg &
kryesisé s& klubit. Sipas Kryetarit FC Prishtina &sht§ klubi i parg n& Futboll i cili sshis

licencuar, gjithashtu si klub kemi paguar mbi 600,000.00 Euro tatime,

Ne si klub kemi pasur shumé shpenzime pasi q¢ ende nuk kemi stadium, ne kemi paguar pér
zhvillimin e ndeshjeve n€ qytet e tjera, gjithashtu kemi paguar edhe pér stérvitje & lojtarsve,

FC Prishtina i ka zhvilluar mbi 40 ndeshje ku prej tyre 20 jang derbi.
Pér ¢do ndeshje kemi paguar 400-600 €
Ndérsa pér stérviyje kemi paguar 150 €
o Kérkest ¢ FC Prishtings éshté ndértimi i Stadiumit sa mé shpejts q& &shté e mundur
o Ndértimi i kampit stérvitor né Bérnicé, plani dhe t¢ gjitha dokumentet pércjellése jans
t€ pérgatitura dhe i &shté dorézuar kabinetit t& ministrit Kujtim Gashi.

o Shpenzimel e béra t& klubit KF Prishtina jané né& vler& 35,000.00 €, né k&ts vlers

perfshihen & gjitha shpenzimet e béra pér zhvillimin e ndeshjeve, stérvitjet e klubit pér

kété shumé nuk &shté pérgjigjur askush.
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1.6. K F 2 Korriku — Prishtiné dt.01.03.2018

Ky takim u realizua me pérfaqgsues t€ klubit t& cilét na njoftuan pér t& arriturat, sfidat,

problemet dhe véshtirésité e klubit.

NEg keté takim t& pranishém ishin: Rexhep Baholli — Kryetar i klubit dhe Shaban Baholli drejtor

i klubit si dhe trajnerét e grup moshave (€ ndryshme

U njoftuam pér historikun e klubit, rezultatet, punén ng klub, puna me kategorits e reja ku
vlergsohet lart€ puna q& &shté b&ré dhe qé po béhet né SH F 2 Korriku e cila vierésohet si njé

ndér shkollat mé t8 mira n8 Kosové.
Nga ky takim patém disa kérkesa si:

a  Rregullimi i statusit t& klubeve;
» Sqarimi i ekspertéve & ekonomisé népér komuna - ligji mbi sponzorizimin;

»  Mundé&sia e dhénies s€ tokave né shfrytézim pér ndértimin e gendrave stérvitore.

Sipas kryetarit Baholli SH.F. 2 Korriku &sht€ njéra ndér shkollat e cila ka arritur t& nxjerré
shumé talent duke pérfshiré grup - mosha té ndryshme edhe pérkundér véshtirésive q& kemi ne
asnj& heré nuk jemi ndalur dhe nuk do & ndalemi né punén toné né kéto kushte q& i kemi tani

pér momentin kemi 10 ekipe garuese dhe shpresojmé t& rrisim numyin e tyre né t8 ardhmen.

K.F.2 KORRIKU-PRISHTINE

».,f »“A' o
e

SRy
4 “ﬂ%}?&nﬁ
AR BRI

12




1.7, Federata e Karatesé e Kosovés dt.02.03.2018

Federa

ta ¢ karates¢ me punén e béré dhe pérkushtimin e anétaréve t& saj ka arritur shumé

suksese duke qené pjesé e lojérave ndérkombétare sig ishte rasti né Rusi ku arritém t& ishim

piesé n

n

& kete shtet ishim t8 peérfaqésuar me Himn, dhe Flamur.

Financimi i F.K  &shté problem i cili po na paraget probleme sidomos kur kemi t&
udhétojmeé ng vende t& tjera

Kérkojmé t€ kemi né& shfrytézim zyre shtesé pasi q& punojmé né kushte ku mungon
hapé&sira dhe nuk kemi as ku ti vendosim dokumentet

I.K ka nevojé pér objekt sportiv i cili duhet 18 ket edhe sallat ndihmése

Kemi udh@tuar né Spanjg n& ményré jo t& rregullt vet&m pér t& realizuar planin e pungs
Kemi filluar vitin 2018 me minus 55,000.00 €

TPTY

Sporti i karates® &sht¥ 18n& anash nga mediat

Federata e Karatesé me punén e saj ka arritur t& hyj né sistem t& pikéve Olimpike, garuesit tang

kang arritur € fitojng medalje né t& gjitha nivelet e garave,

Né vitin 2022 FK &ht¢ organizator { kampionatit evropian n& Prishting ku do jeng 1700 garues

dhe 2000 pjesémarrés t& tjerg.
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L.8. Federata e Atletikés e Kosovés dt.05.03.2018

Ne kete takim u pritém nga Kryetari i késaj federate Halil Sylejmani dhe sekretari
Abdurrahman Shkodra, sipas kryetarit vizita e béré ne kété federaté &shté vizita e parg gé i

gshté& béré ndonjéheré nga ndonjé pérfaqésues i institucioneve shtetérore.

Ne si federaté kemi kryesing e cila pérbshet nga 11 angtaré dhe 8 gjitha vendimet g8 merren

Jan€ n& pajtim me rregulloret 1 cilat i kemi punvar dhe miratuar nga komisioni profesional.
Pérfagésuesit ¢ federatés s& Atletikes patén disa kérkesa si:

¢ Rregullimi i shtegut t& Atletikés n& Mitrovicé

e T&ndahen 3 zyre né stadiumin Adem Jashari

o Ndértimi i shtegut t& Atletikés pér zhvillimin e garave ndérkombétare ku si mungesé e
kétij shtegu né vitin 2017 kemi humbur dy gara ndérkombétare viera e (& cilave gshts
rreth 20,000€
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1.9.  Federata e Boksit e Kosovés dt.06.03.2018

Takimi u realizua me Sekretarin ¢ FBK z. Mehmet Bogujevel i cili na njoftoi pér punén q& po
e béné Federata ¢ Boksit. Sipas Sekretarit kemi nj€ gjendje jo t& kénagshme né klube por jemi

duke punuar intenzivisht pér tejkalimin e véshtirésive.

Ne si FBK kemi pasur disa suksese me sportistét tang & cilst kand arritur t& jeng pjest e
kampionateve evropiane dhe € fitojné medalje né kéto gara, Ne si federatg jemi ndér federatat
mé t¢ rregullta sa | pérket dhénies s& llogaridhénics né ministri. FBK ka gjithsej 19 klube t&

Boksit dhe kemi mbi 700 garues t& regjistruar ng boks.

o Kérkojme pérmirésimin e kushteve pgr zhvillimin e Sportit t& Boksit si dhe

¢ Kérkojmé q¢ mjetet e ndara nga Ministria t& 8shohen me kohs.

15




2. Yakulteti i Shkencave Sportive — Prishtin® dt.08.03.2018

Takim i realizuar me Prof. Dr. Musa Selimi Dekan né Fakultetin ¢ Edukimit Fizik dhe Sportit,
si dhe Prodekan dr. Hasim Rushiti, me ¢ 'rast na njoftoi pér punén, aktivitetet, rezultatet dhe

kushtet e punés né fakultet.

Natyrisht gjatg vizités pamé ambientet ¢ fakultetit ku mbahen ligjératat, pastaj vizituam sallén
e rinovuar t& gjimnastikés, Sallén e sporteve dhe ambientet ¢ brendshme t& kétij tempulli t&
shkencave sportive. U potencua se ky fakultet ka nevojé€ pér hapésira mé t& médha & klasave,
hapésira sportive dbe n& ambientet ¢ jashtme pér sportet me doré por edhe né terren t& hapur
pér futboll.

e U kérkua mundgsia e menaxhimit t& palestrés sportive 1 Tetori nga ky fakultet

e Dhénia e hapgsirés pér shfrytézim mbrapa fakultetit t& shkencave sportive pér (8

zhvilluar 1oj& gjate verés né teren t& hapur,
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3. Komuna e Junikut takim i realizoar m& d.14.03.2018

NE kEte takim t€ realizuar me Kryetarin e Komunés s& Junikut u njoftuam pér punén dhe
giendjen né két& komung, gjithashtu u njoftuam pér objektet e shumta g i ka kjo komuné, njg
karakteristiké t& vegants e késaj komune jang kullat dhe nga ky takim Kryetari kérkoi

mbéshtetje dhe financim pér rugjtjen e késaj vlere t& réndésishme t& trash&gimisé,

Kryetari shprehi shqetésim pér arsye t& mos pérkrahjes me mjete financiare k&été komung dhe
kérkol q& n& 1€ ardhmen (& mos pérséritet njé praktiks e tillg, perveg késaj si komuné jemi
anashkaluar edhe me projekte, sipas Kryetarit si Komuné e kemi plan p&r Trashégimi dhe

Ekologji.
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4. Komuna e Klinés takim i realiznar m#é dt.15.03.2018

Takim me Kryetarin Zenun Elezaj dhe me drejtorin e DKRS-s Skénder Merturi.
Nga ky takim { realizuar kryetari na njoftoi pér gjendjen aktuale né Komunén e Klings dhe pér
projektet q& do t& realizoi né t& ardhmen kjo komung. Sipas drejtorit t&8 DKRS-s né kété komuné
ne jemi duke realizuar planin pér ndértimin e Qendrés Kulturore i cili ka mbetur ende i pa
pérfunduar pér arsye t& mungesés s& mjete financiare &shté njé projekt shumé me réndési pér
ne si Komung dhe pér rinin ng veganti, gjithashtt zona arkeologjike pérbén njé pjess me réndési
dhe komuna do t& interesohet p&r ruajtjen e késaj zone qé t& mos démtohet.

o Ne kérkojmé pérkrahjen e & gjitha klubeve sportive

o Ké&rkojme q€ palestra t& pajiset me elemente t8 stérvitjes pér sportistét

e Kérkojmé& mbéshtetje pér vazhdim t& hulumtimit né& zonén arkeologjike pasi q& komuna

nuk ka mjete t& mjaftueshme pér & vazhduar me hulumtim

¢ Kérkojmé ndértimin e njé fushe nditunése.
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